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Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. Folketingets næste Møde 
afholdes i Morgen, Onsdag den 7. Maj, 
Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 168 af 1. Maj 1923 vedrørende 
Boligforholdene. - 

2) Eventuelt: Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 70 

af 29. Marts 1924 om Oprettelse af en 
Valutacentral. 

3) Eventuelt: Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om en ekstraordinær 

Formueafgift til Staten til Afdrag paa 
Statens Gæld. 

4) Eventuelt: Første Behandling ar: 
Forslag til Lov om Toldens Erlæggelse 

i Guld. 

Mødet hævet Kl. 350. 

4 d e  Møde .  

Onsdag den 7. Maj KI. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer 
i Lov Nr. 168 a f  1. Maj 1923 vedrørende 
Boligforholdene. 

Valgt blev: Simonsen, Fr.  Andersen 
(København), J. Chr. Jensen (København), 
Gerhard Nielsen, J .  P. Larsen, Einer Jen- 
sen, Slebsager, J. Jacobsen, Jensen (Broby), 
Elgaard, Johannes Lou, Carlsen-Skiødt, 
Bouet, Niels Petersen og Heileseit. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om Tillæg, til Lov Nr. 70 a f  
29. Marts 1924 om Oprettelse, af en Valuta- 
central. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
87). 

Formanden: Denne og de efterføl- 
gende to Sager kan kun med Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

< 
Sagen sattes til Forhandling. 

T r i e r :  Ligesom den nuværende Re- 
gering er ogsaa de her foreliggende Lov- 
forslag en Konsekvens af det Valg, der er 
foregaaet. Jeg tror, at aldrig nogen Sinde 
har et specielt Spørgsmaal været disku- 
teret saaledes rundt omkring paa Vælger- 

,møderne, foran Vælgerne, som. Valuta- 
spørgsmaalet, og Vælgerne har givet et 
Svar, som er ganske . overordentlig klart. 
De har taget Stilling til det Spørgsmaal: 
Skal vi følge den Retning, som siger: Vi 
vil intet foretage, eller vi vil i Alminde- 
lighed intet foretage, men en Gang imel- 
lem gøre et Skridt til Siden 홢 eller skal 
vi følge den anden Gruppe, som siger : 
Der skal foretages noget effektivt til at 
hjælpe os ud af den Valutamisere, vi lig- 
ger i for Øjeblikket? Jeg synes, . som sagt, 
at Vælgernes Svar er ganske tydeligt. De 
tre Partier, som holder paa, at der skal 
foretages noget effektivt, har Vælgerne paa 
Valgdagen givet en 880 000 Stemmer, og 
de tre Partier 홢 jeg tænker her paa Ven- 
stre, Retspartiet og Landmandspartiet홢 ,  
som, siger, at vi enten intet skal fore- 
tage eller i Almindelighed intet foretage 
og kun gøre nogle faa Afstikkere til Siden,, 
har de kun givet 380 000 Stemmer. Én 
Majoritet paa en halv Million har altsaa 
klart og tydeligt udtalt sig for, at det er 
Rigsdagens Pligt at foretage sig noget 
overfor Valutamiséren. 

Naar man saa spørger : Hvad skal der 
da foretages, hvilken Vej skal vi gaa? 
synes jeg ogsaa, Resultatet af Valget er 
meget tydeligt. Den ene Vej, der er fore- 
slaaet, den, det konservative Folkeparti 
stadig er Tilhænger af: Toldvejen, Told, 
Told og atter, Told! har for en stor Del 
haft Tilslutning fra det lille Parti, Erhvervs- 
partiet, som ogsaa stadig har holdt paa, 
at vi saa vidt muligt skulde gaa Told vej en. 


